
Strona 1 z 2 

 

Zarządzenie Nr 214/2012 
Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego 

z dnia 31 grudnia 2012 roku 
 

w sprawie: zmiany Zarządzenia Nr 133/2012 Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego z dnia 

16 lipca 2012 roku dotyczącego wprowadzenia polityki rachunkowości dla 

Gminy Aleksandrów Łódzki oraz jednostki budżetowej Urząd Miejski 

w Aleksandrowie Łódzkim 

 
            Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz.1591; zm. 2002r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, Nr 
153 poz.1271, Nr 241 poz. 1806; 2003r. Nr 80 poz.717, Nr 161 poz.1568; 2004 r. Nr 102 
poz.1055, Nr 116 poz. 1203; 2005r. Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz. 1457; 2006r. Nr 17 poz. 128, 
Nr 181, poz. 1337; 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218;  z 2008 r. nr 
180, poz. 1111 i nr 223, poz. 1458 z 2009 r. nr 52, poz. 420, nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 
679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887; z 2012 r. Nr 567) oraz art. 10 ust. 2 
ustawy z 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz. U. z 2009 nr 152 poz. 1223, nr 157, poz. 
1241, nr 165, poz. 1316, z 2010r., nr 47, poz. 278 oraz z 2011r. Nr 102, poz. 585, Nr 199 poz. 
1175, Nr 232, poz. 1378; z 2012 r. Nr 855) 
 

Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego 
zarządza, co następuje: 

 
§ 1 

W załączniku do Zarządzenia Nr 133/2012 Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego z dnia 16 lipca 
2012 roku zatytułowanym „Polityka rachunkowości dla Gminy Aleksandrów Łódzki oraz 
jednostki budżetowej Urząd Miejski w Aleksandrowie Łódzkim” wprowadza się następujące 
zmiany: 

W załączniku nr 2 do Polityki rachunkowości dla Gminy Aleksandrów Łódzki oraz jednostki 
budżetowej Urząd Miejski w Aleksandrowie Łódzkim dokonuje się następujących zmian: 

a) w części I „Wykaz kont”, ustęp 1. „Konta bilansowe”, Zespół 0 – Majątek trwały dodaje 
się : 
"030 – Finansowy majątek trwały” 

b) w części I „Wykaz kont”, ustęp 1. „Konta bilansowe”, Zespół 1 – Środki pieniężne 
i rachunki bankowe dodaje się: 
"139 – Inne rachunki bankowe” 

c) w części II „Opis kont”, ustęp 1. „Konta bilansowe”, Zespół 0 – Majątek trwały dodaje 
się: 
„Konto 030 – Finansowy majątek trwały 

Konto 030 służy do ewidencji długoterminowych aktywów finansowych, w 

szczególności: 

1. akcji i udziałów w obcych podmiotach gospodarczych, 

2. akcji i innych długoterminowych papierów wartościowych, traktowanych jako 

lokaty o terminie wykupu dłuższym niż rok, 

3. innych długoterminowych aktywów finansowych. 



Strona 2 z 2 

 

Na stronie Wn ujmuje się zwiększenia, a na stronie Ma – zmniejszenia stanu 

długoterminowych aktywów finansowych. 
Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 030 powinna zapewnić ustalenie 

wartości poszczególnych składników długoterminowych aktywów finansowych według 

tytułów. 

Konto 030 może wykazywać saldo Wn, które oznacza wartość długoterminowych 

aktywów finansowych.” 

d) w części II „Opis kont”, ustęp 1. „Konta bilansowe”, Zespół 1 – Środki pieniężne 
i rachunki bankowe dodaje się: 
„Konto 139 – inne rachunki bankowe 

Konto 139 służy do ewidencji operacji dotyczących środków pieniężnych wydzielonych 

na innych rachunkach bankowych niż rachunki bieżące, w tym na rachunkach 

pomocniczych i rachunkach specjalnego przeznaczenia. 

Na koncie 139 prowadzi się w szczególności ewidencję obrotów na wyodrębnionych 

rachunkach bankowych: 

1) akredytyw bankowych otwartych przez jednostkę; 

2) czeków potwierdzonych; 

3) sum depozytowych; 

4) środków obcych na inwestycje. 

Na koncie 139 dokonuje się księgowań wyłącznie na podstawie dokumentów 

bankowych, w związku z czym musi zachodzić pełna zgodność zapisów konta 139 

między księgowością jednostki a księgowością banku. 

Na stronie Wn konta 139 ujmuje się wpływy wydzielonych środków pieniężnych z 

rachunków bieżących, sum depozytowych i na zlecenie. 

Na stronie Ma konta 139 ujmuje się wypłaty środków pieniężnych dokonane z 

wydzielonych rachunków bankowych. 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 139 powinna zapewnić ustalenie stanu 

środków pieniężnych dla każdego wydzielonego rachunku bankowego. 

Konto 139 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan środków pieniężnych 

znajdujących się na innych rachunkach bankowych.” 

§ 2 
Wykonanie Zarządzenia powierzam Skarbnikowi. 
 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2012 roku. 
 


